

**Construirea salii de sport aferent institutiei de
invatamint, bloc sportiv (constructie tip P+1E) situat in
mun. Ungheni, str. M.Eminescu 49**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ № 2-1-2/26
Etape 1. Constructii metalice (25/23-CM)

Valoarea de deviz 3 227 086,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructii metalice				
1	CL01B	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind intre 1-3 t inclusiv (St1- 12 Buc)	t	13,892	30 727,71 1 189,99	426 869,35 16 531,40
2	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (St- 2 Buc)	t	0,624	31 226,67 1 530,13	19 485,44 954,80
3	CP21B1 aplicativ	Punerea in opera a mortarului expandabil de turnare, de tip SikaGrout - 318 sau similar	m3	0,44	59 996,41 773,50	26 398,42 340,34
4	CL03A1	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei mai mari de 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Gr1- 12 Buc)	t	11,833	30 834,88 1 695,75	364 869,14 20 065,80
5	CL10A	Scari, parapete, podeste, contravinturi, pene acoperis, parapet si perete, bare si constructii metalice de sustinere livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblete cu suruburi	t	26,057	34 592,76 6 375,00	901 383,55 166 113,46
6	pret ofertant	Metize (suruburi, piulite cu autoblocare, saibe) M10, M12, M16, M20 pentru asamblarea constructiilor metalice clasa de rezistenta 8.8, clasa de precizie B si buloanede inalta rezistenta M24 din otel 40X cu piulite de inalta rezistenta M24 si saibe M24	kg	750,00	115,00 0,00	86 250,00 0,00
7	RCsB30B	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 30 mm, L=200 mm, K=1,80 - pentru montarea Pp3	buc	84,00	100,21 74,36	8 417,64 6 246,06
8	CF17D	Ancore chimice pentru fixarea tijelor incastrate	litri	2,70	1 507,80 5,95	4 071,06 16,07
9	CK35C	Tila filetata M16 L=160 mm cu 1 piulita si 1 saiba	buc	84,00	35,35 9,35	2 969,40 785,40

1	2	3	4	5	6	7
10	RCsB30B	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 30 mm, L=200 mm, K=1,80 - pentru montarea scarii metalice exterioare	buc	12,00	100,21 74,36	1 202,52 892,33
11	CF17D	Ancore chimice pentru fixarea tijelor incastrate	litri	0,94	1 508,13 5,97	1 417,64 5,61
12	CK35C	Tila filetata M20 L=250 mm cu 1 piulita si 1 saiba	buc	12,00	71,35 9,35	856,20 112,20
13	RCsB29B	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 30 mm, L=250 mm, K=2,25 - pentru montarea scarii metalice vericale	buc	4,00	92,74 68,85	370,96 275,40
14	CK35C	Tila filetata M16 L=350 mm cu 2 piulite si 2 saibe	buc	4,00	64,35 9,35	257,40 37,40
15	CP21A	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltimei pina la 35 m, umplerea golurilor tehnologice si de montaj in prefabricate, inclusiv finisarea fetelor	buc	4,00	18,86 17,00	75,44 68,00
16	CK35B	Ancora din metal cu fixare dubla M16x160 mm fixata in ziduri din beton armat	buc	144,00	71,80 17,00	10 339,20 2 448,00
17	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Pirex-Metal Plus". Nota: R45 - Rezistenta de foc	m2	1 314,14	250,11 140,25	328 679,56 184 308,14
18	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv - Constructii exterioare	t	3,734	1 720,24 618,81	6 423,38 2 310,64
19	CE06C	Invelitori din tabla cutata de tip MBS 85/1120, grosime tabla 1.0 mm, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	583,30	448,46 102,00	261 586,72 59 496,60
20	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	816,00	74,80 63,75	61 036,80 52 020,00
21	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	562,50	97,59 68,00	54 894,38 38 250,00
Total			lei			2 567 863,40

1	2	3	4	5	6	7
Total Constructii metalice						2 567 863,40
Inclusiv salariu						551 277,65
Total		lei				2 567 863,40
Asigurari sociale			24 %			132 306,64
Cheltueli de transport			5 %			93 844,08
Total						2 794 014,12
Cheltueli de regie			10 %			279 401,41
Total						3 073 415,53
Beneficiu de deviz			5 %			153 670,77
						3 227 086,30
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				551 277,65

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: **Construirea salii de sport aferent institutiei de invatamint, bloc sportiv (constructie tip P+1E) situat in mun. Ungheni, str. M.Eminescu 49**

Catalog de prețuri unitare № 2-1-2/26
Constructii metalice (25/23-CM)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructii metalice				
1	CL01B	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind intre 1-3 t inclusiv (St1- 12 Buc)	t			30 727,71 1 189,99
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	11,2000	85,00	952,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,4000	85,00	119,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,7000	85,00	59,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7000	85,00	59,50
	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	29,10	29 100,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,7500	52,00	39,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	21,00	2,10
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1500	82,32	12,35
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	3,0000	27,50	82,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,5500	460,00	253,01
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,7500	65,00	48,75
2	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (St- 2 Buc)	t			31 226,67 1 530,13
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	85,00	1 224,05
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	85,00	152,96
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	85,00	76,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	85,00	76,55
	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	29,10	29 100,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	52,00	49,42
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	21,00	3,16
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	82,32	18,08
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	3,5000	27,50	96,25
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	65,00	61,78
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	460,00	367,85
3	CP21B1 aplicativ	Punerea in opera a mortarului expandabil de turnare, de tip SikaGrout - 318 sau similar	m3			59 996,41 773,50
	7123010010200	Betonist	h-om	8,2000	85,00	697,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	85,00	76,50
	2664102101306	Mortar expandabil de turnare, Sika SikaGrout - 318	m3	1,0000	58 880,00	58 880,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3700	20,00	7,41
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,7000	460,00	322,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3000	45,00	13,50
4	CL03A1	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei mai mari de 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Gr1- 12 Buc)	t			30 834,88 1 695,75
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	16,1500	85,00	1 372,75
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	85,00	161,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9500	85,00	80,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	85,00	80,75
	2811106301000	Grinda cu inima plina din otel complet asamble	kg	1 000,0000	28,60	28 600,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	52,00	26,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0800	21,00	1,68
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	82,32	9,88
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,2500	27,50	34,37
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	65,00	32,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9450	460,00	434,69

1	2	3	4	5	6	7
5	CL10A	Scari, parapete, podeste, contravinturi, pene acoperis, parapet si perete, bare si constructii metalice de sustinere livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate cu suruburi	t			34 592,76 6 375,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	63,7500	85,00	5 418,75
	7212030022700	Sudor	h-om	3,7500	85,00	318,75
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,7500	85,00	318,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,7500	85,00	318,75
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	24,00	24 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2500	52,00	13,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	21,00	7,35
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	82,32	41,16
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2500	65,00	16,25
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,0000	460,00	4 140,00
6	pret ofertant	Metize (suruburi, piulite cu autoblocare, saibe) M10, M12, M16, M20 pentru asamblarea constructiilor metalice clasa de rezistenta 8.8, clasa de precizie B si buloanede inalta rezistenta M24 din otel 40X cu piulite de inalta rezistenta M24 si saibe M24	kg			115,00 0,00
	212001	Metize (suruburi, piulite cu autoblocare, saibe) M10, M12, M16, M20 pentru asamblarea constructiilor metalice clasa de rezistenta 8.8, clasa de precizie B si buloanede inalta rezistenta M24 din otel 40X cu piulite de inalta rezistenta M24 si saibe M24	kg	1,0000	115,00	115,00
7	RCsB30B	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 30 mm, L=200 mm, K=1,80 - pentru montarea Pp3	buc			100,21 74,36
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3400	85,00	52,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1460	85,00	22,34
	50010001030135	Freza cu carota diamanta d=30 mm	buc	0,0081	189,30	2,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0088	20,00	0,32
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,2300	55,00	22,77
8	CF17D	Ancore chimice pentru fixarea tijelor incastate	litri			1 507,80 5,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	85,00	5,95
	1421302200463	Ancore chimice	litri	1,0200	1 472,40	1 501,85
9	CK35C	Tila filetata M16 L=160 mm cu 1 piulita si 1 saiba	buc			35,35 9,35
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1100	85,00	9,35
	2874136416160	Tila filetata M16 L=160 mm cu 1 piulita si 1 saiba	buc	1,0000	26,00	26,00
10	RCsB30B	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 30 mm, L=200 mm, K=1,80 - pentru montarea scarii metalice exterioare	buc			100,21 74,36
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3400	85,00	52,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1460	85,00	22,34
	50010001030135	Freza cu carota diamanta d=30 mm	buc	0,0081	189,30	2,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0088	20,00	0,32
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,2300	55,00	22,77
11	CF17D	Ancore chimice pentru fixarea tijelor incastate	litri			1 508,13 5,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	85,00	5,97
	1421302200463	Ancore chimice	litri	1,0200	1 472,40	1 502,16
12	CK35C	Tila filetata M20 L=250 mm cu 1 piulita si 1 saiba	buc			71,35 9,35
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1100	85,00	9,35
	2874136420250	Tila filetata M20 L=250 mm cu 1 piulita si 1 saiba	buc	1,0000	62,00	62,00
13	RCsB29B	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata	buc			92,74

1	2	3	4	5	6	7
		cu diametrul de: 30 mm, L=250 mm, K=2,25 - pentru montarea scarii metalice vericale				68,85
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	85,00	48,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	85,00	20,66
	50010001030135	Freza cu carota diamanta d=30 mm	buc	0,0060	189,30	2,56
	4100126202818	Apa	m3	0,0065	20,00	0,29
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	55,00	21,04
14	CK35C	Tila filetata M16 L=350 mm cu 2 piulite si 2 saibe	buc			64,35
						9,35
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1100	85,00	9,35
	2874136416200	Tila filetata M16 L=350 mm cu 2 piulite si 2 saibe	buc	1,0000	55,00	55,00
15	CP21A	Punerea in opera a mortarului M 100-T pentru legatura, monolitizare sau matare de rosturi la inaltimei pina la 35 m, umplerea golurilor tehnologice si de montaj in prefabricate, inclusiv finisarea fetelor	buc			18,86
						17,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1800	85,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	85,00	1,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3000	2,45	0,73
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0010	594,00	0,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	20,00	0,01
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00008	4 500,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0200	23,00	0,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	65,00	0,07
16	CK35B	Ancora din metal cu fixare dubla M16x160 mm fixata in ziduri din beton armat	buc			71,80
						17,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	85,00	17,00
	2874136313326	Ancora din metal cu fixare dubla M16x160 mm	buc	1,0000	54,80	54,80
17	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Pirex-Metal Plus". Nota: R45 - Rezistenta de foc	m2			250,11
						140,25
	7134050013250	Izolator	h-om	1,4500	85,00	123,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	85,00	17,00
	2430226101020	Grund GF-021 rosu-cafeniu	kg	0,1350	46,00	6,21
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0510	5,00	0,26
	2320166200676	White spirit	kg	0,1500	38,00	5,70
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	2430126104976	Vopsea ignifuga "Pirex-Metal Plus" R 45	kg	1,0100	95,00	95,95
18	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv - Constructii exterioare	t			1 720,24
						618,81
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	85,00	618,81
	2430126108726	Email PF	kg	12,0000	56,00	672,00
	2430226101020	Grund GF-021 rosu-cafeniu	kg	6,0000	46,00	276,00
	2430226109241	Diluant alhidic D-308	kg	0,8400	38,00	31,93
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	38,00	114,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,50
19	CE06C	Invelitori din tabla cutata de tip MBS 85/1120, grosime tabla 1.0 mm, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			448,46
						102,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	85,00	93,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	85,00	8,50
	2710403642085	Tabla cutata de tip MBS 85/1120, grosime tabla 1.0 mm	m2	1,1500	260,00	313,95
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	31,00	19,53
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,45	2,36
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	0,70	3,68
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	35,00	5,51

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	65,00	1,43
20	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			74,80 ----- 63,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	85,00	63,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	9 000,00	1,08
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	23,00	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,50	6,75
21	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			97,59 ----- 68,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	85,00	68,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 500,00	1,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	23,00	0,35
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	15,0000	1,50	22,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construirea salii de sport aferent institutiei de invatamint,
bloc sportiv (constructie tip P+1E) situat in mun. Ungheni,
str. M.Eminescu 49**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Borderou de resurse № 2-1-2/26
Etape 1. Constructii metalice (25/23-CM)

Valoarea de deviz 3 227 086,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2/26:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,255	85,00	21,68
2.	7123010010200	Betonist	h-om	4,328	85,00	367,88
3.	7123011000200	Betonist	h-om	61,02	85,00	5 186,70
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 062,00	85,00	90 270,00
5.	7134050013250	Izolator	h-om	1 905,503	85,00	161 967,76
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	27,184	85,00	2 310,64
7.	7212030022700	Sudor	h-om	119,241	85,00	10 135,49
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	641,63	85,00	54 538,55
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	140,769	85,00	11 965,37
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2 016,813	85,00	171 429,11
11.	7422010060100	Timplar	h-om	39,80	85,00	3 383,00
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	440,875	85,00	37 474,38
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	26,201	85,00	2 227,09
		Total manopera				551 277,65

Materiale:

1.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,004	594,00	2,38
2.	1421302200463	Ancore chimice	litri	3,713	1 472,40	5 467,02
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	72,622	5,00	363,11
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,281	4 500,00	1 264,50
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,363	4 500,00	1 633,50
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,301	4 500,00	1 354,50
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,47	4 500,00	2 115,00
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,098	9 000,00	882,00
9.	212001	Metize (suruburi, piulite, saibe) M10, M12, M16, M20 pentru asamblarea constructiilor metalice clasa de rezistenta 8.8, si buloane M24 din otel 40X cu piulite de inalta rezistenta M24 si saibe M24	kg	750,00	115,00	86 250,00
10.	2320166200676	White spirit	kg	208,323	38,00	7 916,28
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	16,67	82,32	1 372,27
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	11,55	21,00	242,55
13.	2430126104976	Vopsea ignifuga "Pirex-Metal Plus" R 45	kg	1 327,281	95,00	126 091,69
14.	2430126108726	Email PF	kg	44,808	56,00	2 509,25
15.	2430226101020	Grund GF-021 rosu-cafeniu	kg	199,813	46,00	9 191,39
16.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	91,87	35,00	3 215,45
17.	2430226109241	Diluant alhidric D-308	kg	3,137	38,00	119,21

18.	2651122100402	Ciment metalurgic adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,20	2,45	2,94
19.	2664102101306	Mortar expandabil , Sika SikaGrout - 318	m3	0,44	58 880,00	25 907,20
20.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	657,07	3,50	2 299,75
21.	2710403642085	Tabla cutata de tip MBS 85/1120, grosime tabla 1.0 mm	m2	704,335	260,00	183 127,10
22.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	367,479	31,00	11 391,85
23.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	58,651	27,50	1 612,90
24.	2811106301000	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate	kg	11 833,00	28,60	338 423,80
25.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, etc)	kg	26 057,00	24,00	625 368,00
26.	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	14 516,00	29,10	422 415,60
27.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	10,966	23,00	252,21
28.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	23,443	52,00	1 219,04
29.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	3 062,325	0,70	2 143,63
30.	2874125886734	Nituri POP	buc	3 062,325	0,45	1 378,05
31.	2874136313326	Ancora din metal fixare dubla M16x160 mm	buc	144,00	54,80	7 891,20
32.	2874136416160	Tila filetata M16 L=160 mm cu 1 piulita si 1 saiba	buc	84,00	26,00	2 184,00
33.	2874136416200	Tila filetata M16 L=350 mm cu 2 piulite si 2 saibe	buc	4,00	55,00	220,00
34.	2874136420250	Tila filetata M20 L=250 mm1 piulita, 1 saiba	buc	12,00	62,00	744,00
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,165	20,00	3,30
36.	4100126202818	Apa	m3	1,58	20,00	31,60
37.	50010001030135	Freza cu carota diamanta d=30 mm	buc	1,454	189,30	275,24
Total materiale de construcții						1 876 881,51

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	12 109,50	1,50	18 164,25
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,837	65,00	834,40
3.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	41,274	55,00	2 270,07
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,132	45,00	5,94
5.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	23,443	65,00	1 523,80
6.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	254,143	460,00	116 905,78
Total utilaje de construcții						139 704,24

Total	lei	2 567 863,40
Asigurari sociale	24 %	132 306,64
Cheltueli de transport	5 %	93 844,08
Total		2 794 014,12
Cheltueli de regie	10 %	279 401,41
Total		3 073 415,53
Beneficiu de deviz	5 %	153 670,77

Total deviz:

3 227 086,30

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)